
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze
se sídlem: Technická 5, Praha 6 -  Dejvice, 166 28 
IČ :60461373 
DIČ: CZ60461373 
Bank. spojení: ČSOB, a.s.
Č. účtu: 4/0300
Zastoupena: prorektorem pro VaV

(dále jen „příjemce")

Pražské vodovody a kanalizace, a.s.
se sídlem: Ke Kablu 971/1, Praha 1 0 -  Hostivař, 102 00
IČ :25656635
DIČ: CZ25656635
Bank. spojení: Komerční banka, a.s.
Č. účtu: 1/0100
Zastoupené: “  místopředsedou představenstva a

členem představenstva 

(dále jen „další účastník“, spolu s příjemcem jako „smluvní strany")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto:

SMLOUVU O VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ PROJEKTU

(dále jen „smlouva")

Číslo smlouvy příjemce: 130-2021 RS 2065 217238108
Číslo smlouvy dalšího účastníka projektu: SD210040

I.
Účel a předmět smlouvy

1.1 Předmětem a účelem této smlouvy je upravit práva k využití výsledků výzkumu popsaných v článku 
II této smlouvy.

1.2 Výsledky vznikly v rámci spolupráce smluvních stran na řešení projektu výzkumu, vývoje a inovací 
č. TH03030080 s názvem „Recyklace odpadních vod pro využití ve vodním hospodářství měst 
budoucnost “ (dále jen „projekt“). Poskytovatelem finanční podpory projektu je Technologická 
agentura České republiky (dále jen „poskytovatel"). Projekt byl podpořen v dotačním programu 
EPSILON a jeho řešení bylo ukončeno k 31.12.2020.

1



Vymezení výsledků projektu

2.1 Smluvní strany dosáhly při řešení projektu následujících výsledků:

2.1.1 Výsledky plánované v rámci návrhu projektu 

Výsledek č. 1
Identifikační číslo: TH03030080-V001 
Druh výsledku: Zp0i0p -  Poloprovoz.
Název výsledků: Technologie dočišťování odpadních vod pro jejich opětovné využívání ve městech 
s nastavitelnou kvalitou vody podle způsobu využití
Výsledek byl dosažen v souladu s podpořeným návrhem projektu v prosinci roku 2020.

2.2 Výsledky projektu jsou v souladu s cíli projektu.

2.3 Smluvní strany prohlašují, že uvedené výsledky nejsou zároveň výsledky jiného projektu nebo
výzkumného záměru.

m
Úprava vlastnických a užívacích práv k výsledkům

3.1 Všechna práva k výsledkům řešení projektu patří ve smyslu ust. § 16 odst. 3 zákona č. 130/2002 Sb.
v platném znění, o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací příjemcí podpory a dalším 
účastníkům. Rozdělení práv k výsledkům je v souladu se Smlouvou o účasti na řešení projektu ze 
dne 9 .1 .20 18  následující:

Všechny výsledky jsou rozděleny ve vlastnickém poměru 50 % příjemce a 50 % další účastník 
projektu.

II

3.2 Smluvní strany jsou oprávněny využívat veškeré výstupy projektu k vědeckým a výzkumným 
činnostem bezplatně. Ke komerčnímu využití výsledků projektu je oprávněna každá smluvní strana, 
a to za následujících podmínek: V případě, že se jedna ze smluvních stran rozhodne poskytnout 
licenci k výstupům projektu či jiným způsobem komercializovat výsledky projektu (dále jen jako 
„licence“) třetí straně bez ohledu na to, zda se jedná o výhradní nebo nevýhradní licenci, je povinna 
požádat smluvní strany mající na výstupu podílové vlastnictví o předchozí písemný souhlas s 
postoupením licence. Podíly spoluvlastnických stran na zisku či jinou formu odměny 
spoluvlastnických stran při komercializaci výstupů projektu budou řešeny písemnou dohodou 
smluvních stran, a to před zahájením komerčního využívání výstupů projektu, jinak platí, že se strany 
vypořádají podle spoluvlastnických podílů k výstupům projektu.

3.4 Komerční využití bude realizováno běžnými prostředky spoluřešitele PVK, tzn. vypracováním 
nabídky pro konečného uživatele

2



IV
Způsob využití výsledků a doba a místo jejich uplatnění

Smluvní strany deklarují zájem využít výsledky výzkumu nejpozději do pěti let od ukončení projektu 
ve svých aktivitách a k dalšímu vývoji svých produktů.

V 
Rozsah stupně důvěrnosti údajů

Výsledky nejsou utajovanými informacemi ve smyslu zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných 
informací a o bezpečnostní způsobilosti.

Údaje o projektu podléhají kódu důvěrnosti údajů:

S - Úplné a pravdivé údaje o projektu nepodléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů.

VI 
Smluvní pokuty

Pokud kterákoliv smluvní strana nesplní jakýkoliv svůj závazek dle této smlouvy, je povinna zaplatit 
druhé smluvní straně jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. Zaplacením smluvní pokuty 
nezaniká právo poškozené strany na náhradu škody.

VII 
Závěrečná ustanovení

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami a je uzavřena na dobu 
určitou 10 let. Účinnosti tato smlouva nabývá dnem uveřejnění v registru smluv. Další účastník bere 
na vědomí, že smlouvy uzavírané Příjemcem podléhají uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., a Příjemce tuto smlouvu uveřejnění v registru smluv do 5 dnů od podpisu.

Tuto smlouvu je možné měnit nebo doplňovat jen formou číslovaných písemných dodatků 
podepsaných všemi smluvními stranami.

Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem a zákonem č. 130/2002 Sb. 
v platném znění, o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací.

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran po podpisu 
obdrží dvě vyhotovení. Příjemce jedno vyhotovení předá poskytovateli.

2  8 - 01 -  2021
aze dne

prorektor VaV



V Praze dne

V Praze dne

místopředseda představenstva

člen představenstva

P
i

4


